Câmara dos Deputados

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE - CFFC

REQUERIMENTO Nº      , DE 2013

(Do Sr. Carlos Brandão)

Em aditamento ao Requerimento n° 417/13, requer a

presença de Consultor da Consultoria de Orçamento e

Fiscalização Financeira, para acompanhar a visita técnica à BR

226, no trecho de 100 km, que liga os municípios de Timon a

Presidente Dutra, no Estado do Maranhão.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais que, ouvido o Plenário desta Comissão, em aditamento

ao Requerimento 417/13, aprovado em 20/03/2013, que seja solicitada a presença do Consultor da

Consultoria de Orçamento e Fiscalização Financeira – CONOF, Sr. Romiro Ribeiro, ponto 6697, para

acompanhar a visita técnica à BR 226, no trecho de 100 km, que liga os municípios de Timon a

Presidente Dutra, no Estado do Maranhão.

JUSTIFICAÇÃO

       A Comissão de Fiscalização Financeira e Controle aprovou em 20/03/2013 o Requerimento

n° 417, de 2013. Desta forma, faz-se necessário o acompanhamento de um consultor à visita técnica,

uma vez que  caberá à Consultoria de Orçamento e Fiscalização Financeira prestar o assessoramento

técnico para a elaboração do  relatório dos trabalhos desenvolvidos  nesta visita técnica.

              Sala das Comissões, 16 de abril de 2013.

Deputado CARLOS BRANDÃO
PSDB/MA